
UCHWAŁA NR VII/68/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 20 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/33/2018 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 21 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/33/2018 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2019 (Dz.Urz.Woj.Wlkp z 2019 r. poz. 200) zwanej dalej „uchwałą budżetową” 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 w ust. 1:

1) Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 2.752.448,06 zł, z tego:

a) dochody bieżące o kwotę 1.868.480,73 zł

b) dochody majątkowe o kwotę 883.967,33

2) Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 3.231.559,12 zł, z tego:

a) dochody bieżące o kwotę 1.106.040,00 zł

b) dochody majątkowe o kwotę 2.125.519,12 zł

3) Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 136.206.955,12 zł, z tego:

a) dochody bieżące 130.681.436,00 zł

b) dochody majątkowe 5.525.519,12 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. w § 1 w ust. 2:

1) Zmniejsza się środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 1.684.059,06 zł.

2) Zwiększa się środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 3.231.559,12 zł.

3) Środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych po zmianie wynoszą 
3.240.799,12 zł.

3. w § 2 w ust. 1:

1) Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 446.785,95 zł, z tego:

a) wydatki bieżące o kwotę 425.938,23 zł

b) wydatki majątkowe o kwotę 20.847,72 zł

2) Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 2.614.720,85 zł, z tego:

a) wydatki bieżące o kwotę 2.464.520,85 zł

b) wydatki majątkowe o kwotę 150.200,00 zł

3) Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 153.870.030,96 zł z tego:

a) wydatki bieżące 122.971.493,92 zł

b) wydatki majątkowe 30.898.537,04 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 4 do niniejszej uchwały.

4. w § 2 w ust. 2:

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 1



1) Dokonuje się zmiany w wydatkach realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszej uchwały

2) Dokonuje się zmiany wydatków na programy finansowanie z udziałem środków, o których mowa, 
w art. 5ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t., zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

5. w § 5:

1) Zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę 1.688.823,84 zł

2) Deficyt budżetu gminy po zmianie wynosi 17.663.075,84 zł

3) Kwota deficytu zostania sfinansowana przychodami z tytułu kredytu na rynku krajowym zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

6. w § 6:

1) Zwiększa się łączną kwotę planowanych przychodów o kwotę 1.688.823,84 zł.

2) Łączna kwota planowanych przychodów po zmianie wynosi 21.218.823,84 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały.

7. w § 9:

1) Dokonuje się zmiany planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy:

a) zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 95.967,00 zł

b) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych po zmianie wynoszą 4.719.589,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej - „Prognozowane dochody budżetu gminy na rok 2019” 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej - „Planowane wydatki budżetu gminy na rok 2019” zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - „Przychody i rozchody budżetu gminy na rok 2019” zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - „Wykaz wydatków majątkowych na rok 2019” zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

5. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej - „Wydatki realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2019 
roku” zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

6. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej - „Zestawienie planowanych dotacji udzielanych w 2019 roku 
z budżetu jednostkom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

7. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - „Wykaz zadań związanych z programami realizowanymi 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3” zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 2



Zmiana prognozowanych dochodów budżetu gminy na rok 2019

Budżet na rok 2019

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 1
do uchwały nr VII/68/2019
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia 2019-03-20

Różne rozliczenia758 -1 068 389,0024 003 154,00 22 934 765,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego
75801 -1 068 389,0023 952 089,00 22 883 700,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 -1 068 389,0023 952 089,00 22 883 700,00

Oświata i wychowanie801 305 948,274 936 348,73 5 242 297,00

Przedszkola80104 305 948,273 428 875,73 3 734 824,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych

2007 -800 091,73800 091,73 0,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytoria

2057 1 106 040,000,00 1 106 040,00

Rodzina855 0,0026 850 181,81 26 850 181,81

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków85505 0,00841 733,81 841 733,81

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych

6207 -450 478,81450 478,81 0,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytoria

6257 450 478,810,00 450 478,81

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 1 241 551,794 091 348,52 5 332 900,31

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 1 241 551,79229 348,52 1 470 900,31

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych

6207 -229 148,52229 148,52 0,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytoria

6257 1 470 700,310,00 1 470 700,31

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,00254 340,00 254 340,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 0,00204 340,00 204 340,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych

6207 -204 340,00204 340,00 0,00

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytoria

6257 204 340,000,00 204 340,00

RAZEM DOCHODY 479 111,06135 727 844,06 136 206 955,12

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 2



Zmiana planowanych wydatków budżetu gminy na rok 2019

Budżet na rok 2019

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2
do uchwały nr VII/68/2019
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia 2019-03-20

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i

wodę
400 135 200,00965 000,00 1 100 200,00

Dostarczanie ciepła40001 135 000,00300 000,00 435 000,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i

opinii
4390 135 000,000,00 135 000,00

Dostarczanie wody40002 200,00665 000,00 665 200,00

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na

uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i

innych instytucji finansowych

6030 200,000,00 200,00

Transport i łączność600 -21 858,8222 779 706,02 22 757 847,20

Drogi publiczne gminne60016 -21 858,8220 268 362,02 20 246 503,20

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 -1 011,105 928,30 4 917,20

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -20 847,7216 950 847,72 16 930 000,00

Administracja publiczna750 271 983,3310 185 556,07 10 457 539,40

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 271 634,217 984 072,79 8 255 707,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 156 100,000,00 156 100,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 27 206,100,00 27 206,10

Składki na Fundusz Pracy4127 3 793,900,00 3 793,90

Wynagrodzenia bezosobowe4177 23 300,000,00 23 300,00

Zakup materiałów i wyposażenia4217 30 000,000,00 30 000,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i

opinii
4390 4 000,000,00 4 000,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i

pomieszczenia garażowe
4400 25 000,000,00 25 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 2 234,2199 002,61 101 236,82

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego75085 349,12708 343,28 708 692,40

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 349,129 485,28 9 834,40

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 261,841 521 884,96 1 522 146,80

Straż gminna (miejska)75416 261,84523 009,96 523 271,80

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 261,847 113,96 7 375,80

Obsługa długu publicznego757 -215 648,00803 366,00 587 718,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek

jednostek samorządu terytorialnego
75702 -215 648,00803 366,00 587 718,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego

kredytów i pożyczek

8110 -215 648,00803 366,00 587 718,00

Oświata i wychowanie801 1 469 420,1052 639 464,45 54 108 884,55

Szkoły podstawowe80101 976 856,2130 253 340,97 31 230 197,18

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 31 806,00533 218,00 565 024,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 19 567,00458 836,00 478 403,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 719 695,0016 478 365,00 17 198 060,00

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 127 040,003 007 195,00 3 134 235,00

Składki na Fundusz Pracy4120 18 057,00428 470,00 446 527,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 53 136,00453 832,00 506 968,00

Zakup usług pozostałych4300 5 000,00439 681,00 444 681,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 1 775,211 068 509,92 1 070 285,13

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 780,007 000,00 7 780,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 105 195,901 920 397,54 2 025 593,44

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 3 391,0067 802,00 71 193,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 44 057,001 251 168,00 1 295 225,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 8 152,00234 792,00 242 944,00

Składki na Fundusz Pracy4120 1 163,0033 445,00 34 608,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 990,009 500,00 10 490,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 47 442,9022 828,54 70 271,44

Przedszkola80104 177 733,9512 522 399,98 12 700 133,93

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 496,0042 243,00 42 739,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 181 193,005 598 313,00 5 779 506,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 10 412,75393 047,73 403 460,48

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 69 417,650,00 69 417,65

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 31 215,001 047 260,00 1 078 475,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 15 871,540,00 15 871,54

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 -53 985,80120 114,26 66 128,46

Składki na Fundusz Pracy4120 4 451,00149 258,00 153 709,00

Składki na Fundusz Pracy4129 -6 653,0318 253,03 11 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 44 280,00161 155,00 205 435,00

Zakup materiałów i wyposażenia4217 -142 915,18193 659,71 50 744,53

Zakup usług pozostałych4307 3 600,007 200,00 10 800,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 20 351,02357 880,50 378 231,52

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00300 000,00 300 000,00

Przedszkola specjalne80105 42 825,001 187 803,00 1 230 628,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 42 825,001 187 803,00 1 230 628,00

Gimnazja80110 63 123,881 524 169,63 1 587 293,51

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 118,002 356,00 2 474,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 53 844,001 076 870,00 1 130 714,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 9 276,00209 188,00 218 464,00

Składki na Fundusz Pracy4120 1 321,0029 813,00 31 134,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 -1 435,125 500,63 4 065,51

Stołówki szkolne i przedszkolne80148 610,791 786 996,61 1 787 607,40

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 610,7926 677,61 27 288,40

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego

80149 40 637,78660 604,72 701 242,50

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 4 662,00150 020,00 154 682,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 18 787,68394 399,00 413 186,68

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 4 604,6271 506,00 76 110,62

Składki na Fundusz Pracy4120 656,5210 190,00 10 846,52

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 8 000,000,00 8 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 3 926,9612 955,72 16 882,68

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych

80150 54 727,591 139 019,00 1 193 746,59

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 9 077,00129 196,00 138 273,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 22,001 213,00 1 235,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 36 224,00762 785,00 799 009,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 6 230,00135 400,00 141 630,00

Składki na Fundusz Pracy4120 888,0019 293,00 20 181,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 2 286,5918 811,00 21 097,59

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnyc

80152 7 709,00213 914,00 221 623,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 6 444,00148 516,00 154 960,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1 108,0029 309,00 30 417,00

Składki na Fundusz Pracy4120 157,004 177,00 4 334,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 121 518,732 698 627,08 2 820 145,81

Świetlice szkolne85401 119 414,732 441 534,08 2 560 948,81

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 389,009 481,00 9 870,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 92 890,001 808 372,00 1 901 262,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 16 032,00331 585,00 347 617,00

Składki na Fundusz Pracy4120 2 286,0047 246,00 49 532,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 7 817,73101 173,08 108 990,81

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 2 104,00226 136,00 228 240,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 397,00190 406,00 190 803,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 427,0028 527,00 29 954,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 245,005 134,00 5 379,00

Składki na Fundusz Pracy4120 35,00731,00 766,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 156 000,0010 818 980,00 10 974 980,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 2 000,001 634 413,00 1 636 413,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 2 000,00170 437,00 172 437,00

Pozostała działalność90095 154 000,00791 567,00 945 567,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 4 000,0034 893,00 38 893,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 150 000,0012 000,00 162 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 13 857,725 686 345,37 5 700 203,09

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 12 647,723 177 168,21 3 189 815,93

Zakup materiałów i wyposażenia4210 6 150,00126 807,12 132 957,12

Zakup usług remontowych4270 6 497,7267 508,83 74 006,55

Pozostała działalność92195 1 210,00463 857,16 465 067,16

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -4 290,00126 607,16 122 317,16

Zakup usług pozostałych4300 5 500,00213 250,00 218 750,00

Kultura fizyczna926 237 200,003 976 727,16 4 213 927,16

Obiekty sportowe92601 230 000,002 347 898,83 2 577 898,83

Zakup usług remontowych4270 230 000,004 296,00 234 296,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 7 200,00599 133,00 606 333,00

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku

publicznego

2360 7 200,00134 000,00 141 200,00

RAZEM WYDATKI 2 167 934,90151 702 096,06 153 870 030,96

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 4



Zmiana przychodów i rozchodów budżetu gminy na rok 2019

Budżet na rok 2019

Załącznik nr 3 do uchwały nr VII/68/2019
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia 2019-03-20

PRZYCHODY I ROZCHODY

Symbol
Nazwa ZwiększeniePlan

Plan po
zmianachZmniejszenie

Przychody 0,001 688 823,8419 530 000,00 21 218 823,84

950
Wolne środki, o których mowa w art.
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

0,001 688 823,840,00 1 688 823,84

0,001 688 823,840,00 1 688 823,84

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek
i kredytów na rynku krajowym

0,000,0019 530 000,00 19 530 000,00

0,000,0019 530 000,00 19 530 000,00

Rozchody 0,000,003 555 748,00 3 555 748,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów

0,000,003 555 748,00 3 555 748,00

0,000,003 555 748,00 3 555 748,00

15 974 252,00 1 688 823,84SALDO 0,00 17 663 075,84

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 1



Zmiana wykazu wydatków majątkowych na rok 2019

Budżet na rok 2019

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 4
do uchwały nr VII/68/2019
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia 2019-03-20

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i

wodę
400 200,00300 000,00 300 200,00

Dostarczanie wody40002 200,000,00 200,00

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na

uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i

innych instytucji finansowych

6030 200,000,00 200,00

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 200,000,00 200,00

Transport i łączność600 -20 847,7218 967 147,72 18 946 300,00

Drogi publiczne gminne60016 -20 847,7216 950 847,72 16 930 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -20 847,7216 950 847,72 16 930 000,00

Budowa parkingu przy ul. Olchowej 353 000,00600 000,00 953 000,00

Projekt zagospodarowania działki 379/4 i działki 132/2 w Starym

Tomyślu - FS 

-20 847,7220 847,72 0,00

Opracowanie projektu budowy oraz realizacja kanalizacji

deszczowej i dróg w rejonie ulic Kościuszki, Półwiejska,

Szpitalna, Sienkiewicza 

-353 000,002 353 000,00 2 000 000,00

Oświata i wychowanie801 0,003 832 054,05 3 832 054,05

Przedszkola80104 0,00300 000,00 300 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00300 000,00 300 000,00

Budowa przedszkola w Glinnie w rejonie ulic Konwaliowej i

Goździkowej 

300 000,000,00 300 000,00

Budowa przedszkola na os. Kwiatowym w Nowym Tomyślu -300 000,00300 000,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 150 000,001 618 500,00 1 768 500,00

Pozostała działalność90095 150 000,00111 500,00 261 500,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 150 000,0012 000,00 162 000,00

Zakupy inwestycyjne 150 000,000,00 150 000,00

RAZEM WYDATKI 129 352,2830 769 184,76 30 898 537,04

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 1



Zmiana wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2019 roku 

Budżet na rok 2019

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Załącznik nr 5
do uchwały nr VII/68/2019
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia 2019-03-20

Transport i łączność 20 847,72600 0,0052 847,72 32 000,00

Drogi publiczne gminne 20 847,7260016 0,0052 847,72 32 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 20 847,720,0052 847,72 32 000,00

Jednostki

Stary Tomyśl 20 847,720,0020 847,72 0,00

Oświata i wychowanie 0,00801 990,001 500,00 2 490,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,0080103 990,000,00 990,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 0,00990,000,00 990,00

Jednostki

Stary Tomyśl 0,00990,000,00 990,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 6 000,0090 174,00 96 174,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,0090004 2 000,0025 000,00 27 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,002 000,008 000,00 10 000,00

Jednostki

Glinno 0,002 000,000,00 2 000,00

Pozostała działalność 0,0090095 4 000,0040 174,00 44 174,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,004 000,0015 500,00 19 500,00

Jednostki

Glinno 0,004 000,000,00 4 000,00

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 490,00921 44 347,72329 885,37 343 743,09

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 22 000,0092109 34 647,72226 028,21 238 675,93

Zakup materiałów i wyposażenia4210 6 000,0012 150,00126 807,12 132 957,12

Jednostki

Glinno 6 000,004 000,006 000,00 4 000,00

Stary Tomyśl 0,008 150,000,00 8 150,00

Zakup usług remontowych4270 16 000,0022 497,7267 508,83 74 006,55

Jednostki

Glinno 4 000,000,0035 008,83 31 008,83

Stary Tomyśl 12 000,0022 497,7212 000,00 22 497,72

Pozostała działalność 8 490,0092195 9 700,00103 857,16 105 067,16

Zakup materiałów i wyposażenia4210 4 990,00700,0069 107,16 64 817,16

Jednostki

Glinno 2 000,000,004 000,00 2 000,00

Stary Tomyśl 2 990,00700,002 990,00 700,00

Zakup usług pozostałych4300 3 500,009 000,0034 750,00 40 250,00

Jednostki

Glinno 0,002 000,000,00 2 000,00

Stary Tomyśl 3 500,007 000,003 500,00 7 000,00

51 337,72RAZEM WYDATKI 51 337,72571 927,20 571 927,20

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 6 do uchwały nr VII/68/2019
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia 2019-03-20

Budżet na rok 2019

WYDATKI
Zestawienie planowanych dotacji udzielanych w 2019 roku z budżetu jednostkom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznychRozdzia

§ podmiotowe przedmiotowe celowe

jednostka otrzymująca 

podmiotowe przedmiotowe celoweZakres (przeznaczenie 

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

01008 Melioracje wodne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Zadania w zakresie melioracji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

0,00

600 Transport i łączność 0,00 0,00 1 426 144,00 0,00 0,00 0,00

0,00

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 0,00 0,00 209 844,00 0,00 0,00

0,00

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkpolskiego 0,00 0,00 209 844,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 0,00 1 216 300,00 0,00 0,00

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkoplskiego 0,00 0,00 1 216 300,00 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

63095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

Zadania w zakresie turystyki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 31 438,00 3 655 786,00 0,00 6 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 0,00 0,00 565 024,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznej Szkoły Podstawowej Akademickiej 0,00 0,00 0,00 418 654,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznej Szkoły Podstawowej Arka 0,00 0,00 0,00 146 370,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 0,00 0,00 31 438,00 1 567 179,00 0,00 0,00

Gmina Grodzisk Wielkopolski 0,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 1



Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznychjednostka otrzymująca 

§

Dział
Rozdzia

Zakres (przeznaczenie podmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe przedmiotowe celowe

Miasto Poznań 0,00 0,00 12 638,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola Pozytywnego Rozwoju 0,00 0,00

0,00 0,00

Gmina Miedzichowo 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 425 520,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Bajkowy Zakątek" 0,00 0,00 0,00 214 607,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Arka" 0,00 0,00 0,00 382 968,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Tęczowy Ogród" 0,00 0,00 0,00 544 084,00 0,00 0,00

80105 Przedszkola specjalne 0,00 0,00 0,00 1 230 628,00 0,00 0,00
Dotacja dla Akademii Edukacji Montessori "Małpi Gaj" Przedszkole 
Specjalne 

0,00 0,00 0,00 1 230 628,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

0,00 0,00 0,00 154 682,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Bajkowy Zakątek" 0,00 0,00 0,00 16 040,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Arka" 0,00 0,00 0,00 16 040,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Tęczowy Ogród" 0,00 0,00 0,00 122 602,00 0,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych

0,00 0,00 0,00 138 273,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznej Szkoły Podstawowej Akademickiej 0,00 0,00 0,00 138 273,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

Zadania w zakresie oświaty i wychowania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

85195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

Zadania w zakresie ochrony zdrowia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

Zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 0,00 190 803,00 0,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 0,00 0,00 190 803,00 0,00 0,00
Dotacja dla Akademii Edukacji Montessori "Małpi Gaj" Przedszkole 
Specjalne 

0,00 0,00 0,00 179 372,00 0,00 0,00

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 2



Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznychjednostka otrzymująca Rozdzia

podmiotowe przedmiotowe§ Zakres (przeznaczenie celowe podmiotowe przedmiotowe celowe

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Bajkowy Zakątek" 0,00 0,00 0,00 4 646,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Tęczowy Ogród" 0,00 0,00 0,00 6 785,00 0,00 0,00

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 158 800,00 0,00 0,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 0,00 0,00 0,00 144 000,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Żłobka Pozytywnego Rozwoju 0,00 0,00 0,00 144 000,00 0,00 0,00

85507 Dzienni opiekunowie 0,00 0,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00

Dotacja dla Bajkowego Zakątka Kamila Nyga-Szarek Spółka Jawna 0,00 0,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 000,00
Dotacja celowa na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania 
węglowego na ekologiczne źródła ciepła 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 678 320,00 0,00 318 800,00 0,00 0,00 125 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 028 000,00 0,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00

Nowotomyski Ośrodek Kultury 0,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Nowotomyski Ośrodek Kultury 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 0,00 0,00 0,00

Nowotomyski Ośrodek Kultury 2 028 000,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 1 650 320,00 0,00

1 600 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 0,00 0,00

0,00

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna - porozumienie z JST 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00

Zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 414 200,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 414 200,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141 200,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273 000,00

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 3



Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznychjednostka otrzymująca Rozdzia

§ podmiotowe przedmiotowe celowe

0,00

podmiotowe przedmiotowe celoweZakres (przeznaczenie 

RAZEM WYDATKI 3 678 320,00 1 776 382,00 4 005 389,00 0,00 714 200,00

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 4



Zmiana wykazu zadań związanych z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

Budżet na rok 2019

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 7
do uchwały nr VII/68/2019
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia 2019-03-20

Administracja publiczna750 240 400,000,00 240 400,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 240 400,000,00 240 400,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 156 100,000,00 156 100,00

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

156 100,000,00 156 100,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 27 206,100,00 27 206,10

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

27 206,100,00 27 206,10

Składki na Fundusz Pracy4127 3 793,900,00 3 793,90

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

3 793,900,00 3 793,90

Wynagrodzenia bezosobowe4177 23 300,000,00 23 300,00

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

23 300,000,00 23 300,00

Zakup materiałów i wyposażenia4217 30 000,000,00 30 000,00

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

30 000,000,00 30 000,00

Oświata i wychowanie801 -104 252,07946 488,48 842 236,41

Przedszkola80104 -104 252,07946 488,48 842 236,41

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 10 412,75393 047,73 403 460,48

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

-10 104,74132 751,17 122 646,43

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

20 517,49260 296,56 280 814,05

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 69 417,650,00 69 417,65

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

19 138,870,00 19 138,87

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

50 278,780,00 50 278,78

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 15 871,540,00 15 871,54

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

15 871,540,00 15 871,54

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 -53 985,80120 114,26 66 128,46

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

-15 970,3625 098,82 9 128,46

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

-38 015,4495 015,44 57 000,00

Składki na Fundusz Pracy4129 -6 653,0318 253,03 11 600,00

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

-429,293 929,29 3 500,00

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

-6 223,7414 323,74 8 100,00

Zakup materiałów i wyposażenia4217 -142 915,18193 659,71 50 744,53

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

-36 663,6165 690,51 29 026,90

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

-106 251,57127 969,20 21 717,63

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Zakup usług pozostałych4307 3 600,007 200,00 10 800,00

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

1 800,003 600,00 5 400,00

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

1 800,003 600,00 5 400,00

RAZEM WYDATKI 136 147,932 860 068,48 2 996 216,41

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr VII/68/2019 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 20 marca 2019 r. w sprawie zmiany

uchwały Nr IV/33/2018 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały

budżetowej na rok 2019

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany w budżecie gminy Nowy Tomyśl na 2019 rok:

Zmniejsza się dochody budżetu gminy:

W dziale 758 - Różne rozliczenia, rozdz. 75801 dochody bieżące o kwotę 1.068.389,00 zł subwencję ogólną

z budżetu państwa, zgodnie z pismem nr ST3.4750.1.2019 Ministra Finansów z dnia 13 lutego 2019 r.,

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

Zwiększa się dochody budżetu gminy:

W dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdz. 80104 dochody bieżące o kwotę 305.948,27 zł dotację celową

na dofinansowanie projektu pn. „Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i jakości

edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu

Operacyjnego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego,

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

W dziale 855 - Rodzina, rozdz. 85505 dochody bieżące o kwotę 1.241.551,79 zł dotację celową na

dofinansowanie projektu pn. „Rozwój terenów zieleni w Gminie Nowy Tomyśl poprzez tworzenie i

odnowienie terenów zieleni w celu poprawy jakości środowiska”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej

uchwały.

Pozostałych przeniesień w dochodach dokonuje się celem dostosowania klasyfikacji budżetowej.

Zmniejsza się wydatki budżetu gminy:

W dziale 600 - Transport i łączność, rozdz. 60016 wydatki bieżące o kwotę 1.011,10 zł - odpis na

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

W dziale 757 - Obsługa długu publicznego, rozdz. 75702 wydatki bieżące o kwotę 215.648,00 zł odsetki od

zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach ubiegłych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

Zwiększa się wydatki budżetu gminy:

W dziale 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę,

- rozdz. 40001 wydatki bieżące o kwotę 135.000,00 zł na opracowanie strategii energetycznej,

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 1



- rozdz. 40002 wydatki majątkowe o kwotę 200,00 zł wniesienie wkładu na pokrycie udziału w kapitale

zakładowym do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Tomyślu, zgodnie z załącznikiem nr

2 i nr 4 do niniejszej uchwały.

W dziale 750 - Administracja publiczna,

- rozdz. 75023 wydatki bieżące o kwotę 31.234,21 zł, z tego: 25.000,00 zł na wynajem pomieszczeń w

Nowotomyskim Ośrodki Kultury na potrzeby Urzędu Stanu Cywilnego, 2.234,21 zł odpis na zakładowy

fundusz świadczeń socjalnych oraz 4.000,00 zł na opracowanie raportu o stanie gminy,

- rozdz. 75085 wydatki bieżące o kwotę 349,12 - odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75416 wydatki bieżące o

kwotę 261,84 zł - odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do

niniejszej uchwały.

W dziale 801 - Oświata i wychowanie,

- rozdz. 80101 wydatki bieżące Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nowym Tomyślu o kwotę 5.780,00 zł, z tego:

zakup usług pozostałych (wdrożenie polityki bezpieczeństwa zgodnie z obowiązującymi wymogami RODO

i powołanie Inspektora ochrony danych osobowych) - 5.000,00 zł oraz szkolenia pracowników

niepedagogicznych w zakresie udzielania pierwszej pomocy - 780,00 zł.

- wydatki bieżące w rozdz. 80101 o kwotę 53.136,00 zł oraz w rozdz. 80104 o kwotę 44.280,00 zł na zakup

programów komputerowych dla 11 jednostek oświatowych obsługiwanych przez Wydział Oświaty, Kultury

i Sportu Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyślu.

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

W dziale 801 - Oświata i wychowanie,

- rozdz. 80101 o kwotę 31.806,00 zł, z tego: dotację podmiotową dla niepublicznej Szkoły Podstawowej

Akacemickiej o kwotę 23.956,00 zł oraz dotację podmiotową dla niepublicznej Szkoły Podstawowej Arka o

kwotę 7.850,00 zł,

- rozdz. 80105 o kwotę 42.825,00 zł dotację podmiotową dla Akademii Edukacji Montessori „Małpi Gaj”

Przedszkole Specjalne,

- rozdz. 80149 o kwotę 4.662,00 zł dotacje podmiotowe dla niepublicznych przedszkoli, z tego:

* Przedszkole „Bajkowy Zakątek” o kwotę 198,00 zł,

* Przedszkole „Arka” o kwotę 198,00 zł,

* Przedszkole „Tęczowy Ogród” o kwotę 4.266,00 zł,

- rozdz. 80150 o kwotę 9.077,00 zł dotację podmiotową dla niepublicznej Szkoły Podstawowej

Akademickiej.

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 2



W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85404 o kwotę 397,00 zł dotację podmiotową dla

niepublicznych przedszkoli, z tego:

* Przedszkole „Bajkowy Zakątek” o kwotę 161,00 zł,

* Przedszkole „Tęczowy Ogród” o kwotę 236,00 zł.

W dziale 926 - Kultura fizyczna, rozdz. 92605 wydatki bieżące o kwotę 7.200,00 zł dotacje celowe na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność

pożytku publicznego na zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu.

Zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 6 do niniejszej uchwały.

Pozostałych zmian w dziale 801 - Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 - Edukacyjna opieka

wychowawcza dokonuje się:

- w związku z wypłatą należnych 5% podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli, zgodnie z rozporządzeniem

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 lutego 2019 r.

- w związku ze wzrostem kwoty odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w 2019 r.

- w wyniku bieżących potrzeb jednostek oświatowych.

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90095 zwiększa się wydatki

majątkowe o kwotę 150.000,00 zł na zakupy inwestycyjne (zakupione zostaną urządzenia, które

uatrakcyjnią przestrzeń rekreacyjną w Parku Feliksa i przy ul. Musiała w Nowym Tomyślu), zgodnie z

załącznikiem nr 2 i nr 4 do niniejszej uchwały.

W dziale 926 - Kultura fizyczna, rozdz. 92601 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 230.000,00 zł - zakup

usług remontowych - remont obiektu infrastruktury sportowej w Jastrzębsku Starym, zgodnie z

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

Ponadto w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75023 oraz w dziale 801 - Oświata i wychowanie,

rozdz. 80104 dokonuje się zmiany w wydatkach bieżących związanych z realizacją przedsięwzięcia pn.

„Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i jakości edukacji przedszkolnej w Gminie

Nowy Tomyśl”, zgodnie z ząłącznikiem nr 2 i nr 7 do niniejszej uchwały.

Dokonuje się przeniesień w wydatkach budżetu gminy:

W dziale 600 - Transport i łączność, rozdz. 60016 w ramach wydatków majątkowych dokonuje się

przeniesienia kwoty 353.000,00 zł z zadania pn. „Opracowanie projektu budowy oraz realizacja kanalizacji

deszczowej i dróg w rejonie ulic Kościuszki, Półwiejska, Szpitalna, Sienkiewicza” na zadanie pn. „Budowa

parkingu przy ul. Olchowej” zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 4 do niniejszej uchwały.

Zmniejsza się w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdz. 92109 wydatki bieżące o

kwotę 10.000,00 zł (z tego: przedsięwzięcie pn. „Doposażenie kuchni w sali wiejskiej w Glinnie - 6.000,00

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 3



zł oraz przedsięwzięcie pn. „Remont sali wiejskiej w Glinnie - kontynuacja” - 4.000,00 zł) i przenosi się

kwotę 4.000,00 zł w tym samym rozdziale na nowe zadanie pn. „Wyposażenie kuchni i sali wiejskiej w

Glinnie - FS” oraz kwotę 6.000,00 zł do działu 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz.

90004 na nowe przedsięwzięcie pn. „Zakup kosiarki” - 2.000,00 zł oraz do rozdz. 90095 na nowe

przedsięwzięcie pn. „Doposażenie sołectwa w tablice ogłoszeń” - 4.000,00 zł.

Jednocześnie w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92195 w ramach

przedsięwzięcia pn. „Cykl spotkań sportowych dla mieszkańców wsi Glinno” dokonuje się przeniesienia

kwoty 2.000,00 zł z zakupu materiałów i wyposażenia na zakup usług pozostałych.

Powyższych zmian dokonuje się na podstawie uchwały zebrania wiejskiego we wsi Glinno oraz zgodnie z

załącznikami nr 2 i nr 5 do niniejszej uchwały.

Zmniejsza się:

- w dziale 600 - Transport i łączność, rozdz. 60016 wydatki majątkowe o kwotę 20.847,72 zł

przedsięwzięcie pn. „Projekt zagospodarowania działki 379/4 i działki 132/2 w Starym Tomyślu”

- w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 wydatki bieżące o kwotę

12.000,00 zł przedsięwzięcie pn. „Remont budynku gospodarczego na ulicy Dębowej na działce nr 355/5 w

Starym Tomyślu”

- w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92195 wydatki bieżące o kwotę 6.490,00

zł, z tego: przedsięwzięcie pn. „Organizacja festynu sportowego i zabawy tanecznej dla mieszkanców

sołectwa Stary Tomyśl” o kwotę 1.500,00 zł, przedsięwzięcie pn. „Organizacja spotkania kulturowego dla

kobiet” o kwotę 500,00 zł, przedsięwzięcie pn. „Organizacja spotkania kulturowego dla mieszkańców

sołectwa Stary Tomyśl” o kwotę 990,00 zł oraz przedsięwzięcie pn. „Organizacja festynu sportowego i

zabawy tanecznej dla mieszkańców sołectwa Stary Tomyśl” o kwotę 3.500,00 zł.

Zwiększa się:

- w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdz. 80103 wydatki bieżące o kwotę 990,00 zł na nowe

przedsięwzięcie pn. „Doposażenie Przedszkola w Starym Tomyślu”

- w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 wydatki bieżące o kwotę

30.647,72 zł na nowe przedsięwzięcia: pn. „Doposażenie kuchni i sali wiejskiej w Starym Tomyślu” -

8.150,00 zł oraz pn. „Remont świetlicy wiejskiej w Starym Tomyślu” - 22.497,72 zł

- w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92195 wydatki bieżące o kwotę 7.700,00

zł na nowe przedsięwzięcie pn „Organizacja cyklu spotkań kulturalno edukacyjno sportowych dla

mieszkańców Starego Tomyśla”.

Powyższych zmian dokonuje się na podstawie uchwały zebrania wiejskiego we wsi Stary Tomyśl oraz

zgodnie z załącznikami nr 2 i nr 5 do niniejszej uchwały.

W dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdz. 80104 w ramach wydatków majątkowych dokonuje się

zmiany nazwy zadania pn. „Budowa przedszkola na os. Kwiatowym w Nowym Tomyślu” na zadanie pn.

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 4



„Budowa przedszkola w Glinnie w rejonie ulic Konwaliowej i Goździkowej”, zgodnie z załącznikiem nr 4

do niniejszej uchwały.

Plan przychodów budżetu gminy został zmieniony w związku z wprowadzeniem tzw. „wolnych środków” w

kwocie 1.549.823,84 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie gminy Nowy Tomyśl na 2019 rok

podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.

Id: 931871CF-F8FD-4B5B-AE08-AC75D6FD98DE. Podpisany Strona 5




